

Stranden Invest ApS
CVR-nr. 30595459
Stranden 29
6000 Kolding

Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 10.05.2016

Dirigent

Navn: Claus Holm-Søberg

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2015	9
Balance pr. 31.12.2015	10
Egenkapitalopgørelse for 2015	12
Noter	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Stranden Invest ApS
Stranden 29
6000 Kolding

CVR-nr.: 30595459
Stiftet: 23.05.2007
Hjemsted: Kolding
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Telefon: 21666003
E-mail: ch@strandeninvest.dk

Direktion

Claus Holm-Søberg, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Egtved Allé 4
6000 Kolding

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er direkte eller indirekte gennem kapitalinteresse i andre virksomheder at drive handels- og industrivirksomhed samt al virksomhed, som efter ledelsens skøn er beslægtet hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Regnskabsårets overskud på 296 t.kr. efter skat vurderes som tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Bruttotab		(339.273)	(232.287)
Personaleomkostninger		(145.078)	(177.720)
Af- og nedskrivninger		<u>0</u>	<u>(141.097)</u>
Driftsresultat		(484.351)	(551.104)
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		108.641	(62.651)
Andre finansielle indtægter		733.169	601.228
Andre finansielle omkostninger		<u>(21.269)</u>	<u>(13.575)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		336.190	(26.102)
Skat af ordinært resultat	1	<u>(40.525)</u>	<u>(11.637)</u>
Årets resultat		<u>295.665</u>	<u>(37.739)</u>
Forslag til resultatdisponering			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		1.000.000	2.500.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		108.641	(62.651)
Overført resultat		<u>(812.976)</u>	<u>(2.475.088)</u>
		<u>295.665</u>	<u>(37.739)</u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.500.000	0
Kapitalandele i associerede virksomheder		767.068	1.321.411
Andre værdipapirer og kapitalandele		15.834.610	15.834.610
Finansielle anlægsaktiver	2	<u>18.101.678</u>	<u>17.156.021</u>
Anlægsaktiver		<u>18.101.678</u>	<u>17.156.021</u>
Andre tilgodehavender		7.210	0
Tilgodehavende selskabsskat		2.549	5.118
Periodeafgrænsningsposter		44.875	153.330
Tilgodehavender		<u>54.634</u>	<u>158.448</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		9.968.645	12.744.490
Værdipapirer og kapitalandele		<u>9.968.645</u>	<u>12.744.490</u>
Likvide beholdninger		<u>0</u>	<u>561.744</u>
Omsætningsaktiver		<u>10.023.279</u>	<u>13.464.682</u>
Aktiver		<u><u>28.124.957</u></u>	<u><u>30.620.703</u></u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		0	67.423
Overført overskud eller underskud		26.858.812	27.895.724
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>1.000.000</u>	<u>2.500.000</u>
Egenkapital		<u>27.983.812</u>	<u>30.588.147</u>
Bankgæld		108.846	0
Anden gæld		<u>32.299</u>	<u>32.556</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>141.145</u>	<u>32.556</u>
Gældsforpligtelser		<u>141.145</u>	<u>32.556</u>
Passiver		<u>28.124.957</u>	<u>30.620.703</u>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	3		
Eventualforpligtelser	4		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		

Egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksom- hedskapi- tal kr.	Reserve for netto- opskriv- ning efter indre vær- dis metode kr.	Overført overskud eller un- derskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	67.423	27.895.724	2.500.000	30.588.147
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(2.500.000)	(2.500.000)
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	(400.000)	0	(400.000)
Udloddet udbytte fra associerede virk- somheder	0	(176.064)	176.064	0	0
Årets resultat	0	108.641	(812.976)	1.000.000	295.665
Egenkapital ultimo	125.000	0	26.858.812	1.000.000	27.983.812

Noter

	2015	2014
	kr.	kr.
1. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	40.525	27.596
Ændring af udskudt skat	0	(15.936)
Regulering vedrørende tidligere år	0	(23)
	40.525	11.637

Noter

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.	Andre værdipapirer og kapitalandele kr.
2. Finansielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	0	1.253.988	15.834.610
Tilgange	<u>1.500.000</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Kostpris ultimo	<u>1.500.000</u>	<u>1.253.988</u>	<u>15.834.610</u>
Opskrivninger primo	0	67.423	0
Andel af årets resultat	0	113.907	0
Udbytte	<u>0</u>	<u>(668.250)</u>	<u>0</u>
Opskrivninger ultimo	<u>0</u>	<u>(486.920)</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>1.500.000</u>	<u>767.068</u>	<u>15.834.610</u>

Andre værdipapirer og kapitalandele omfatter aktier i Union Engineering Holding a/s. Ejerandelen af selskabet udgør 10,16%. Denne kapitalandel optages i balancen til kostpris, 15.700 t.kr. Herudover indeholder posten warrants til en værdi af 135 t.kr.

Kapitalinteresser i UI Holding ApS optages og behandles regnskabsmæssigt som associeret virksomhed, baseret på forhold i aktionæroverenskomsten.

	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Dattervirksomheder:			
Stranden Ejendomme ApS	Kolding	ApS	100,00
	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Associerede virksomheder:			
UI Holding ApS	Kolding	ApS	16,50
Kokholm Holding ApS	Kolding	ApS	25,00

Noter

	<u>2015</u> <u>kr.</u>	<u>2014</u> <u>kr.</u>
3. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb	<u>60.665</u>	<u>61.419</u>

Der er indgået en operationel leasingkontrakt. Kontrakten udløber 30.11.2016.

4. Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution til sikkerhed for prioritets- og bankgæld i datterselskab.

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har overført finansieringskilde i associeret virksomhed afgivet selvskyldnerkaution, dog maksimeret til 160.000 kr.